
 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

Spis.zn..: MJ/11417/2025/ODSH/Iva 

Č.j.:MJ/24323/2025/Iva  

Vyřizuje/telefon: Ivanová/584 498 463 

V Jeseníku dne 05.05.2025 

 

Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  

Jeseník 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán příslušný podle § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na 

návrh, který podal dne 26.2.2025 Město Jeseník, IČO 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  

Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, (dále jen 

"navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") opatřením 

obecné povahy 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích v rozsahu:  

 ul. Tovární, ul. Školní (křižovatka): přesun stávající značky č. B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 

s dodatkovou tabulkou č. E 12b Vjezd cyklistů v protisměru povolen – umístění v prostoru od 

sloupu VO po betonový sloup za nároží křižovatky, aby bylo dopravní značení viditelné ze směru 

ul. Tovární i ze směru ul. Vodní. Přesné umístění bude určeno až na místě po stanovení 

(samostatný sloupek, výložník či využití stávajících sloupů). 

 ul. Školní: doplnění svislého dopravního značení C 2c Přikázaný směr jízdy vlevo s dodatkovou 

tabulkou č. E 13 Text nebo symbol (text „Mimo“ a symbol č. 217 Jízdní kolo) na stávající 

sloupek, kde je umístěna značka č. P 2 Hlavní pozemní komunikace s dodatkovou tabulkou č. E 

2b Tvar křižovatky.  

 Viz příloha 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní 

značení musí splňovat příslušné technické normy. 

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 

3. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení je zodpovědný. 

4. Nové dopravní značení musí být umístěno tak, aby nezakrývalo nebo jinak neomezovalo účinnost 

stávajícího dopravního značení.  

5. Údržbu provedené místní úpravy provozu bude na své náklady zajišťovat vlastník/správce dotčené 

pozemní komunikace. 



Č.j. MJ/24323/2025/ODSH/Iva str. 2 

 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Termín provedení: 

Předmětné značky budou umístěny po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy 

Doba místní úpravy provozu: 

trvale 

Odpovědná osoba: 

Technické služby Jeseník a.s.; Otakara Březiny 168, 79001 Jeseník, IČO: 64610063 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad dne 26.2.2025 obdržel návrh k provedení místní úpravy provozu, spočívající v přesunutí 

stávajícího svislého dopravního značení č. E2 Zákaz vjezdu všech vozidel s dodatkovou tabulkou č. E12B 

Vjezd cyklistů v protisměru povolen na ul. Tovární a ul. Školní ve městě Jeseník do prostoru od sloupu 

VO po betonový sloup za nárožím křižovatky, pro lepší viditelnost ze směru ul. Tovární i ze směru ul. 

Vodní a dále doplnění svislého dopravního značení na ul. Školní o dopravní značku č. C 2c Přikázaný 

směr jízdy vlevo s dodatkovou tabulkou č. E 13 Text nebo symbol (text „Mimo“ a symbol č. 217 Jízdní 

kolo) na stávající sloupek, kde je umístěna dopravní značka č. P2 Hlavní pozemní komunikace 

s dodatkovou tabulkou č. E 2b Tvar křižovatky. Důvodem podání návrhu je odstranění nedostatků 

s ohledem na platnou legislativu v oblasti silničního provozu, odstranění duplicitního tj. nadbytečného 

dopravního značení k ustanovení Zákona o silničním provozu a jeho prováděcích předpisů. K návrhu byly 

připojeny situace s vyznačením návrhu, souhlasné stanovisko Policie České republiky č.j. KRPM-30052-

2/ČJ-2025-141106 ze dne 5.3.2025.   

Prozkoumáním předložených dokladů bylo zjištěno, že tyto jsou k posouzení a projednání návrhu 

dostačující. Současně bylo shledáno, že předložený souhlas Policie České republiky lze považovat za 

projednání s dotčeným orgánem ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu. Městský 

úřad tedy předložený návrh prozkoumal a posoudil ve smyslu platných právních předpisů, zejména 

zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Bylo 

shledáno, že navržená úprava není se jmenovanými předpisy v rozporu a návrh má předpoklad splnit 

zásady pro  umisťování dopravního značení.  

Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na pozemních 

komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, 

příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim 

nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích. Dále dle téhož ustanovení návrh opatření obecné povahy zveřejní 

příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se 

opatření obecné povahy týká, vztahuje-li se stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

k provozu v zastavěném území dotčené obce.  

Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Města Jeseník v době od 10.3.2025 do 

10.4.2025. Účastníkům řízení byla zachována lhůta 30ti dnů k podání námitek, kdy do 24.4.2025 nebyly 

žádné námitky podány.  

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a 

proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 



Č.j. MJ/24323/2025/ODSH/Iva str. 3 

 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

Poučení: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek, lze 

ovšem posoudit soulad opatření obecné povahy s právními předpisy, a to v přezkumném řízení. Výslovně 

je toto zakotveno v § 174 odst. 2 správního řádu, přičemž podle § 174 odst. 1 správního řádu pro řízení ve 

věci přezkoumání opatření obecné povahy platí přiměřeně části druhé správního řádu.  

Podle § 94 odst. 1 správního řádu v přezkumném řízení správní orgány z moci úřední přezkoumávají 

pravomocná rozhodnutí v případě, kdy lze důvodně pochybovat o tom, že rozhodnutí je v souladu s 

právními předpisy. Podle § 174 odst. 2 správního řádu usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat 

do 1 roku od účinnosti opatření.  

Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 

této veřejné vyhlášky. 

Ve smyslu § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, je možné podat 

návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části u soudu, a to do 1 roku ode dne, kdy návrhem 

napadené opatření obecné povahy nabylo účinnosti. Zmeškání lhůty pro podání návrhu nelze prominout. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u podepsaného správního orgánu. 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Ivanová 

Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

  

 

 

 

 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 

01  Jeseník 1 

2. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 

3. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3 

  

Dotčené orgány státní správy: 

4. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník, 

IDDS: 6jwhpv6 

 


		2025-05-06T08:32:14+0200
	Ing. Kateřina Ivanová
	vypravení




